У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М

К А Ч К А Н А Р С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  / /  »  д е к а б р я  2 0 1 3  г о д а  №

г о р о д  К а ч к а н а р

« О б  у с т а н о в л е н и и  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и  в

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  К а ч к а н а р с к о г о  г о р о д с к о г о

о к р у г а ,  р е а л и з у ю щ и х  о с н о в н у ю  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я »

В  ц е л я х  р е г у л и р о в а н и я  о т н о ш е н и й  м е ж д у  р о д и т е л я м и  ( з а к о н н ы м и

п р е д с т а в и т е л я м и )  и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  о б р а з о в а т е л ь н ы м и  о р г а н и з а ц и я м и ,

р е а л и з у ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  п о

в о п р о с а м  о п л а т ы  п о  у х о д у  и  п р и с м о т р у  з а  д е т ь м и  в  м у н и ц и п а л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  К а ч к а н а р с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а ,  в  с о о т в е т с т в и и

с  Ф е д е р а л ь н ы м  З а к о н о м  о т  0 6 . 1 0 .2 0 0 3  г о д а  №  1 Э 1 -Ф З  « О б  о б щ и х  п р и н ц и п а х

о р г а н и з а ц и и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  в  Р Ф » ,  З а к о н о м  Р Ф  о т  2 9 . 1 2 .2 0 1 2  г о д а  №

2 7 3 - Ф 3  « О б  о б р а з о в а н и и  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и » ,  У с т а в о м  К а ч к а н а р с к о г о

г о р о д с к о г о  о к р у г а ,  П о л о ж е н и е м  У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и е м  К а ч к а н а р с к о г о

г о р о д с к о г о  о к р у г а ,  У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и е м  К а ч к а н а р с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. П р и н я т ь  з а  о с н о в у  п е р е ч е н ь  р а с х о д о в ,  с в я з а н н ы х  с  в ы п о л н е н и е м

ф у н к ц и й  п о  п р и с м о т р у  и  у х о д у  з а  д е т ь м и  д л я  о п р е д е л е н и я  б а з о в о й  п л а т ы

р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  р е б е н к о м  ( д а л е е  -

р о д и т е л ь с к а я  п л а т а )  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х

о р г а н и з а ц и я х  К а ч к а н а р с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а ,  р е а л и з у ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю

п р о г р а м м у  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  ( д а л е е  -  д о ш к о л ь н а я  о б р а з о в а т е л ь н а я

о р г а н и з а ц и я )  ( П р и л о ж е н и е  № 1 ) .

2 .  У с т а н о в и т ь  р о д и т е л ь с к у ю  п л а т у  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и  в

д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  в  р а з м е р е :

а )  1 8 0 0  р у б л е й  в  м е с я ц  в  г р у п п а х ,  ф у н к ц и о н и р у ю щ и х  в  р е ж и м е  п о л н о г о

д н я  ( 1 2  - ч а с о в о г о  п р е б ы в а н и я ) ;

б )  1 8 7 0  р у б л е й  в  м е с я ц  в  г р у п п а х ,  ф у н к ц и о н и р у ю щ и х  в  р е ж и м е

к р у г л о с у т о ч н о г о  п р е б ы в а н и я .

3 . З а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и - и н в а л и д а м и ,  д е т ь м и - с и р о т а м и  и

д е т ь м и ,  о с т а в ш и м и с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  а  т а к ж е  з а  д е т ь м и  с

т у б е р к у л е з н о й  и н т о к с и к а ц и е й ,  о б у ч а ю щ и м и с я  в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х

о р г а н и з а ц и я х ,  р о д и т е л ь с к а я  п л а т а  н е  в з и м а е т с я .

4 . О т  о п л а т ы  в  р а з м е р е  1 0 0 %  о т  п л а т ы ,  у с т а н о в л е н н о й  п о д п у н к т а м и  “ а ”

и  “ б ”  п у н к т а  2  н а с т о я щ е г о  П о с т а н о в л е н и я ,  о с в о б о ж д а ю т с я  р о д и т е л и  ( з а к о н н ы е

п р е д с т а в и т е л и )  д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я .

5 . О т  о п л а т ы  в  р а з м е р е  3 0 %  о т  п л а т ы ,  у с т а н о в л е н н о й  п о д п у н к т а м и  “ а ”  и

“ б ” п у н к т а  2  н а с т о я щ е г о  П о с т а н о в л е н и я ,  о с в о б о ж д а ю т с я  р о д и т е л и  ( з а к о н н ы е

п р е д с т а в и т е л и ) ,  у  к о т о р ы х  с р е д н е д у ш е в о й  д о х о д  с е м ь и  н е  п р е в ы ш а е т

п р о ж и т о ч н ы й  м и н и м у м ,  у с т а н о в л е н н ы й  П р а в и т е л ь с т в о м  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

н а  т е к у щ и й  к в а р т а л ;

6 . О т  о п л а т ы  в  р а з м е р е  5 0 %  о т  п л а т ы ,  у с т а н о в л е н н о й  п о д п у н к т а м и  а  и  б

п у н к т а  2  н а с т о я щ е г о  П о с т а н о в л е н и я ,  о с в о б о ж д а ю т с я :

а )  р о д и т е л и  ( з а к о н н ы е  п р е д с т а в и т е л и )  - и н в а л и д ы  I и л и  I I  г р у п п ы ,

б )  р о д и т е л и  ( з а к о н н ы е  п р е д с т а в и т е л и )  -  у ч а с т н и к и  б о е в ы х  д е й с т в и й ;

7 . Л ь г о т а  п о  о п л а т е  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и  в  д о ш к о л ь н ы х

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  л и б о  о с в о б о ж д е н и е  о т  о п л а т ы  з а  п р и с м о т р  и

у х о д  з а  д е т ь м и  п р е д о с т а в л я е т с я  д о ш к о л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и е й  н а

о с н о в а н и и  д о к у м е н т о в  с о г л а с н о  П р и л о ж е н и я  2 .

8 . О с в о б о ж д е н и е  о т  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и ,

п е р е ч и с л е н н ы м и  в  п у н к т е  3 и  4  н а с т о я щ е г о  П о с т а н о в л е н и я ,  п р о и з в о д и т с я  с

м о м е н т а  п о с т у п л е н и я  р е б е н к а  в  д о ш к о л ь н у ю  о б р а з о в а т е л ь н у ю  о р г а н и з а ц и ю .

О с в о б о ж д е н и е  о т  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и ,

п е р е ч и с л е н н ы м и  в  п у н к т а х  5 и  6  н а с т о я щ е г о  П о с т а н о в л е н и я ,  п р о и з в о д и т с я  с

м о м е н т а  п о д а ч и  з а я в л е н и я  р о д и т е л я м и  ( з а к о н н ы м и  п р е д с т а в и т е л я м и )  б

д о ш к о л ь н у ю  о б р а з о в а т е л ь н у ю  о р г а н и з а ц и ю .

9 . В  с л у ч а е  п р е к р а щ е н и я  о с н о в а н и й  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  л ь г о т ы  п о

о п л а т е  л и б о  о с в о б о ж д е н и е  о т  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы ,  р о д и т е л и  ( з а к о н н ы е

п р е д с т а в и т е л и )  д о л ж н ы  у в е д о м и т ь  о б  э т о м  д о ш к о л ь н у ю  о б р а з о в а т е л ь н у ю

о р г а н и з а ц и ю  в  т е ч е н и е  1 4  д н е й .

П р и  н а л и ч и и  у  с е м ь и  п р а в а  н а  п р и м е н е н и е  н е с к о л ь к и х  о с н о в а н и й  д л я

п р е д о с т а в л е н и я  л ь г о т ы  п о  о п л а т е  л и б о  о с в о б о ж д е н и я  о т  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы

п о д л е ж и т  п р и м е н е н и ю  о д н о  о с н о в а н и е ,  у к а з а н н о е  р о д и т е л е м  ( з а к о н н ы м

п р е д с т а в и т е л е м )  в  е г о  з а я в л е н и и .

Д о ш к о л ь н а я  о б р а з о в а т е л ь н а я  о р г а н и з а ц и я  в п р а в е  п р о и з в о д и т ь  п р о в е р к у

о с н о в а н и й ,  н а  к о т о р ы е  с с ы л а е т с я  р о д и т е л ь  ( з а к о н н ы й  п р е д с т а в и т е л ь )  д л я

п о л у ч е н и я  л ь г о т ы  п о  о п л а т е  л и б о  о с в о б о ж д е н и я  о т  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  з а

п р и с м о т р  и  у х о д  з а  р е б е н к о м  в  д о ш к о л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и .

1 0 . Р о д и т е л ь с к а я  п л а т а  п р о и з в о д и т с я  р о д и т е л я м и  ( з а к о н н ы м и

п р е д с т а в и т е л я м и )  в  с р о к  н е  п о з д н е е  10  ч и с л а  т е к у щ е г о  м е с я ц а .

1 1 . П е р е р а с ч е т  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  п р о и з в о д и т с я  в  с л у ч а е  н е п о с е щ е н и я

р е б е н к о м  д о ш к о л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  п о  с л е д у ю щ и м  п р и ч и н а м :

а )  к а р а н т и н  в  д о ш к о л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и ,

б )  б о л е з н ь  и л и  с а н а т о р н о - к у р о р т н о е  л е ч е н и е  р е б е н к а ,

в )  о т п у с к  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й ) .

В  и н ы х  с л у ч а я х  н е п о с е щ е н и я  р е б е н к о м  д о ш к о л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и ,  п е р е р а с ч е т  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  н е  п р о и з в о д и т с я ,  р о д и т е л ь с к а я

п л а т а  в н о с и т с я  в  п о л н о м  о б ъ е м е .

П е р е р а с ч е т  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  п р и  н е п о с е щ е н и и  р е б е н к о м  д о ш к о л ь н о й

о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  п о  п р и ч и н е  о т п у с к а  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х

п р е д с т а в и т е л е й )  п р о и з в о д и т с я  н е  б о л е е  ч е м  з а  6 0  д н е й  в  к а л е н д а р н о м  г о д у .

П е р е р а с ч е т  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  п р о и з в о д и т с я  н а  о с н о в а н и и  п и с ь м е н н о г о

з а я в л е н и я  р о д и т е л е й  ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й ) .  В  с л у ч а е  б о л е з н и  и л и

с а н а т о р н о - к у р о р т н о г о  л е ч е н и я  р е б е н к а  д о п о л н и т е л ь н о  к  з а я в л е н и ю  п р и л а г а ю т с я

с п р а в к а  л е ч е б н о г о  у ч р е ж д е н и я  и л и  к о п и я  с а н а т о р н о й  п у т е в к и  ( к у р с о в к и ) .

П е р е р а с ч е т  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  п р о и з в о д и т с я  в  м е с я ц е ,  с л е д у ю щ е м  з а

р а с ч е т н ы м ,  н а  о с н о в а н и и  т а б е л я  п о с е щ а е м о с т и  д е т е й ,  п о д п и с а н н ы м

р у к о в о д и т е л е м  д о ш к о л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и .

В  с л у ч а е  н е в н е с е н и я  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  в  с р о к и ,  у с т а н о в л е н н ы е  п у н к т о м

10  н а с т о я щ е г о  П о с т а н о в л е н и я ,  д о ш к о л ь н а я  о б р а з о в а т е л ь н а я  о р г а н и з а ц и я  о б я з а н а

п р и н я т ь  п р е д у с м о т р е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  м е р ы  д л я  п о г а ш е н и я

з а д о л ж е н н о с т и ,  в п л о т ь  д о  о б р а щ е н и я  в  с у д  в  п о р я д к е  г р а ж д а н с к о г о

с у д о п р о и з в о д с т в а .

1 2 . К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я  о с т а в л я ю  з а

с о б о й .

1 3 . Н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е  п о д л е ж и т  о п у б л и к о в а н и ю  н а

о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и е м  К а ч к а н а р с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

h t t p : / / u o . k g o 6 6 . r u / , а  т а к ж е  в  г а з е т е  « К а ч к а н а р с к о е  в р е м я » ,  и  в с т у п а е т  в  с и л у  с

м о м е н т а  о т м е н ы  П о с т а н о в л е н и я  А д м и н и с т р а ц и и  К а ч к а н а р с к о г о  г о р о д с к о г о

о к р у г а  № 1 6 2  о т  1 0 .0 2 .2 0 1 1 г .  « О б  у т в е р ж д е н и и  р а з м е р а  о п л а т ы  з а  с о д е р ж а н и е

р е б е н к а  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х ,  р е а л и з у ю щ и х

о с н о в н у ю  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я »  (в

р е д а к ц и и  П о с т а н о в л е н и я  А д м и н и с т р а ц и и  К Г О  № 1 3 6 8  о т  0 8 . 1 1 .2 0 1 2 г ) .

Н а ч а л ь н и к  У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и е м

К а ч к а н а р с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а М .А .  М а л ь ц е в а

П р и л о ж е н и е  2

к  п о с т а н о в л е н и ю  У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и е м

К а ч к а н а р с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

№  о т  «  / 7  »  д е к а б р я  2 0 1 3  г о д а .

П е р е ч е н ь

д о к у м е н т о в ,  п р е д с т а в л я е м ы х  р о д и т е л я м и  ( з а к о н н ы м и  п р е д с т а в и т е л я м и )  д л я

п о л у ч е н и я  л ь г о т  п о  р о д и т е л ь с к о й  п л а т е .

№ п/п Льготная категория * Документы

1. Родители (законные представители)

детей с ограниченными

возможностями здоровья

Заявление родителя (законного

представителя),

п р ото ко л те р ритор и а л ь н о й

психолого-медико-псдагогической

комиссии, свидетельство о рождении

ребенка

2. Родители (законные представители)

детей - инвалидов

Заявление родителя (законного

п р ед ста вител я),

справка установленного образца,

подтверждающая факт установления

инвалидности, свидетельство о

рождении ребенка

Родители (законные иредстави гели)

детей с туберкулезной

интоксикацией

Заявление родителя (законного

представителя),

справка фтизиатра, свидетельство о

рождении ребенка

4. Малообеспеченные семьи со

среднедушевым доходом семьи,

размер которого не превышает

величину прожиточного минимума в

Свердловской области.

Заявление родителя (законного

представителя), один раз в квартал

сведения из базы данных

иен о л н иге л ьн ого ор га и а

государственной власти

Свердловской области,

уполномоченного в сфере

социального развития и труда, или

уполномоченных подведомственных

ему учреждениях по месту

жительства родителя (законного

представителя), с которым

проживает ребенок, свидетельство о

рождении ребенка

5. Родители (законные представители),

являющимися инвалидами 1-й или

2-й группы

Заявление родителя (законного

представителя),

удостоверение или справка

установленного образца,

подтверждающая факт установления

инвалидности, свидетельство о

рождении ребенка

6. Родители (законные представители) -

являющиеся ветеранами боевых

действий.

Заявление родителя (законного

п р ед ста в ител я),

удостоверение ветерана боевых

действий, свидетельство о рождении

ребенка

Дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей.

Заявление родителя (законного

представителя),

документ установленного образца,

подтверждающий факт

у стан о влей и я о пеку н о в  а,

свидетельство о рождении ребенка.

П р и л о ж е н и е  1

к  п о с т а н о в л е н и ю  У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и е м

К а ч к а н а р с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

№  о т  «  / / »  д е к а б р я  2 0 1 3  г о д а .

Перечень

расходов, связанных с выполнением функций по присмотру и уходу за

детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования

№

п/и
Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в

П р е б ы в а н и е  д е т е й  п о

р е ж и м у  р а б о т ы

о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и

1 2  ч а с о в 2 4  ч а с а

1 Р а с х о д ы  н а  п р и с м о т р  и  у х о д ,

в  т о м  ч и с л е :

3 7 3 6 ,2 1 6 ,8

2 Р а с х о д ы  н а  о р г а н и з а ц и ю  п и т а н и я 3 4 8 1 , 2 1 4 ,9

3 р а с х о д ы  н а  х о з я й с т в е н н о - б ы т о в о е

о б с л у ж и в а н и е  д е т е й

1 6 0 ,0 0 ,8

4 р а с х о д ы  н а  с о б л ю д е н и е  д е т ь м и  л и ч н о й

г и г и е н ы  и  р е ж и м а  д н я

3 8 ,0 0 ,3

5 Р а с х о д ы  н а  м е б е л ь  ( к р о в а т и ,  д е т с к и е

с т о л ы  и  с т у л ь я ,  с т о л  и  с т у л  в о с п и т а т е л я

в  с п а л ь н е )

5 7 ,0 0 ,8

Ф а к т и ч е с к а я  п о с е щ а е м о с т ь ,  ч е л . 2 0 7 7 9

Р а с х о д ы  н а  о д н о г о  р е б е н к а  п р и  ф а к т и ч е с к о й

п о с е щ а е м о с т и  ( т ы с .  р у б . )

1 ,8 1 ,8 7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-30T13:51:38+0500